
Najczęściej zadawane pytania pomoc publiczna/pomoc de minimis 

1. W drugim półroczu 2024 r. korzystałem z ceny maksymalnej. Czy muszę składać
dodatkowe dokumenty?

W drugim półroczu 2024 r. uprawnienie do stosowania ceny maksymalnej w rozliczeniach z 
mikroprzedsiębiorstwami, małymi i średnimi przedsiębiorstwami oznacza korzystanie z 
pomocy publicznej lub pomocy de minimis. Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r. [1] wprowadziła 
obowiązek złożenia do sprzedawcy „Informacji o pomocy” w celu weryfikacji możliwości jej 
udzielenia. Termin złożenia „Informacji o pomocy” to 28 lutego 2025 r. 

2. Do kiedy mam czas ma złożenie „Informacji o pomocy”?

„Informację o pomocy” należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 28.02.2025 r.

3. Co się stanie jeśli nie złożę w terminie do 28 lutego 2025 r. „Informacji o pomocy”?

Jeśli jesteś mikroprzedsiębiorstwem lub małym i średnim przedsiębiorstwa oraz producentem 
rolnym i korzystałeś w drugim półroczu 2024 r. z ceny maksymalnej to brak złożenia w terminie 
do 28 lutego 2025 r. „Informacji o pomocy” będzie skutkował korektą rozl iczeń za okres 
drugiego półrocza 2024 r. Korekta będzie polegała na zastosowaniu w rozliczeniach cen 
wynikających z umowy (zamiast ceny maksymalnej) oraz naliczeniu odsetek ustawowych. 

4. Czy sprzedawca ma prawo do weryfikacji złożonej przeze mnie „Informacji o pomocy”?

Tak. Sprzedawca ma prawo do weryfikacji złożonej „Informacji o pomocy”.

Jeśli dokument  zawiera błędy, omyłki pisarskie lub rachunkowe lub braki formalne,
sprzedawca wzywa przedsiębiorcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie.

Jeśli weryfikacja wykaże, że przyznana pomoc przekracza dopuszczalnego limitu pomocy
publicznej/pomocy de minimis sprzedawca wezwie tego przedsiębiorcę do zwrotu kwoty
pomocy, wskazując w tym wezwaniu kwotę zwrotu. Zwrot będzie dokonywany w ramach
rozliczeń w kolejnych okresach rozliczeniowych.

5. Co się stanie jeśli terminowo złożę „Informację o pomocy” ale okaże się, że kwota pomocy
przekracza dopuszczalny limit pomocy de minimis?

W przypadku, gdy z weryfikacji „Informacji o pomocy” będzie wynikało przekroczenie 
dopuszczalnych limitów pomocy to sprzedawca wezwie przedsiębiorcę do zwrotu kwoty 
pomocy w zakresie, w którym przekroczyła ona dopuszczalny limit. 

6. Jaka jest wartość udzielonej mi pomocy publicznej lub pomocy de minimis?

Wartość pomocy stanowi wysokość rekompensaty za okres, w którym była ona udzielana. Jej
kwotę poznamy po ostatecznym rozliczeniu z Zarządcą Rozliczeń.  Przedsiębiorcy otrzymają
taką informację na stosowanym zaświadczeniu.
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7. Czy stosowanie ceny maksymalnej w odniesieniu do mikroprzedsiębiorcy jest pomocą
publiczną?

Tak, cena maksymalna, którą stosowaliśmy w drugim półroczu 2024 roku w rozliczeniach z 
mikroprzedsiębiorcą zgodnie z art. 38 Ustawy [2]. 

8. Jakie są limity pomocy publicznej w odniesieniu do mikroprzedsiębiorstwa?

Limit otrzymanej pomocy publicznej na beneficjenta wynosi 200 000 EUR na beneficjenta (na
mikroprzedsiębiorstwo) w ciągu jednego roku kalendarzowego. W przypadku
mikroprzedsiębiorstw prowadzących działalność w zakresie produkcji podstawowej
produktów rolnych limit ten wynosi 25 000 EUR na beneficjenta na rok kalendarzowy, a w
przypadku mikroprzedsiębiorstw prowadzących działalność w sektorach rybołówstwa i
akwakultury - 30 000 EUR na beneficjenta na rok kalendarzowy.

9. Jak liczyć okres jednego roku przy sprawdzeniu limitu otrzymanej pomocy?

Należy zsumować pomoc publiczną otrzymaną w roku 2024. Suma pomocy nie może
przekroczyć limitów określonych w Rozporządzeniu [3].

10. Czy stosowanie ceny maksymalnej w odniesieniu do małego i średniego przedsiębiorcy
jest pomocą de minimis?

Tak, cena maksymalna, którą stosowaliśmy w drugim półroczu 2024 roku w rozliczeniach z 
małym i średnim przedsiębiorcą jest pomocą de minimis zgodnie z art. 37 Ustawy [2]. 

11. Jakie są limity pomocy de minimis w odniesieniu do małego i średniego przedsiębiorstwa?

Limit pomocy de minimis wynosi 300 000 EUR dla jednego przedsiębiorstwa w okresie trzech
lat. Do limitu kwotowego dodaje się także podmioty powiązane.

W przypadku małych i średnich przedsiębiorstw, które prowadzą działalność w sektorze
rolnym, limit ten wynosi 50 000 EUR, a działających w sektorze rybołówstwa i akwakultury limit
to 30 000 EUR.

12. Jak liczyć okres 3 lat?

Do ustalania dostępnego przedsiębiorstwu limitu pomocy de minimis należy wziąć się pod
uwagę 3 minione lata. 3 minione lata należy rozumieć w ten sposób, że jeśli pomoc de minimis
była udzielona 10 stycznia 2024 r., uwzględnieniu podlegała pomoc de minimis , pomoc de
minimis w rolnictwie oraz pomoc de minimis w rybołówstwie udzielona przedsiębiorstwu
począwszy od 10 stycznia 2021 r. do 10 stycznia 2024 r. włącznie.

Dla pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury oznaczają 3 lata podatkowe. 3
lata podatkowe należy rozumieć jako okres 2 poprzednich lat podatkowych oraz bieżący rok
podatkowy.

13. Czy otrzymam zaświadczenie z tytułu uzyskania pomocy de minimis?
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Tak, zgodnie z Ustawą [2], wystawimy danemu przedsiębiorcy zaświadczenie o wysokości 
udzielonej pomocy w ramach de minimis. Przekażemy ją po ostatecznym rozliczeniu z 
Zarządcą Rozliczeń. 

14. Czy upust 10% jest pomocą?

Nie, upust 10% nie jest pomocą publiczną ani pomocą de minimis.

[1] Ustawa z 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2024 r. poz. 1831).

[2] Ustawa z 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej,
gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859).

[3] Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, ze zm.6).
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